

Bến Tre, ngày 18 tháng 3 năm 2021

Số: 85 - KHLT/TĐTN-SGD&ĐT

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
Về việc kiểm tra chuyên đề công tác Đoàn, Hội, Đội
và phong trào thanh thiếu nhi trường học
Học kỳ II, năm học 2020 – 2021

Căn cứ chương trình phối hợp số 13 - CTr/TĐTN-SGD&ĐT, ngày 28/8/2020 giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn với Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến Tre “*về việc phối hợp Hoạt động công tác Đoàn, Hội, Đội trường học năm học 2020 – 2021*”. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch Liên tịch tổ chức kiểm tra chuyên đề công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học học kỳ II, năm học 2020 – 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm bắt tiến độ hoàn thành việc triển khai thực hiện chương trình công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi năm học 2020-2021.
- Các đơn vị được kiểm tra báo cáo đúng thực chất, chuẩn bị đầy đủ các nội dung văn bản và mời thành phần tham dự theo kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Đối với Liên đội: Kết quả triển khai Chương trình rèn luyện đội viên; hình mẫu thiếu nhi Bến Tre “*Cháu ngoan Bác Hồ - Không ngại việc khó – Thi đua sáng tạo*”; công trình măng non kỷ niệm 80 năm Thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh; việc triển khai vườn hoa làm theo lời Bác và phong trào “*Mỗi học sinh một viên gạch sinh thái*”; chế độ chính sách, tiết dạy của Giáo viên Tổng phụ trách Đội theo hướng dẫn mới.
2. Đối với Đoàn trường: Kết quả triển khai Chương trình rèn luyện đoàn viên, công trình chào mừng 90 năm Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, phong trào “*Mỗi học sinh một viên gạch sinh thái*”.

III. THÀNH PHẦN THAM GIA KIỂM TRA

*** Cấp tỉnh:**

1. Đồng chí Lâm Như Quỳnh – Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội tỉnh – Trưởng đoàn.

Các thành viên:

2. Mời đồng chí Phan Thanh Hiền – Phó Phòng Chính trị Tư tưởng Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Đồng chí Nguyễn Thị Biên – Quyền Trưởng Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn.

4. Đồng chí Đặng Mai Giảng Tân – Phó Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn.

5. Mời đồng chí Nguyễn Hữu Phúc – Giáo viên Tổng phụ trách Đội Trường THCS Phan Triêm, huyện Châu Thành - Chủ nhiệm CLB Tổng phụ trách Đội tỉnh.

6. Mời đồng chí Đặng Khai Nguyên – Giáo viên Tổng phụ trách Đội Trường THCS Thới Thuận, huyện Bình Đại - Phó Chủ nhiệm CLB Tổng phụ trách Đội tỉnh.

7. Mời đồng chí Lê Văn Thí – Giáo viên Tổng phụ trách Đội Trường THCS Phước Long, huyện Giồng Trôm - Phó Chủ nhiệm CLB Tổng phụ trách Đội tỉnh.

8. Đồng chí Nguyễn Nhật Huy – Cán bộ Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn – Thư ký.

* **Lưu ý:** Do điều kiện công tác, thành phần đoàn có thể thay đổi.

* **Cấp huyện, cơ sở:**

Đoàn trường học:

- Thường trực Huyện, Thành đoàn.
- Mời đại biểu Chi ủy, Ban Giám hiệu trường.
- Đồng chí Trợ lý thanh niên; đại diện Ban Chấp hành Đoàn, Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN trường.

Liên đội:

- Thường trực Hội đồng Đội các huyện, thành phố.
- Mời đại biểu Chi ủy, Ban Giám hiệu trường.
- Giáo viên Tổng phụ trách Đội.

IV. PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Phương thức

Đoàn kiểm tra sẽ cử 1 -- 2 thành viên kiểm tra tại từng Liên đội/Đoàn trường, mỗi đơn vị làm việc trong khoảng thời gian không quá 1 tiếng 15 phút.

Trong kế hoạch này là thời gian kiểm tra trên địa bàn huyện, thành phố. Trong thời gian đó, Đoàn kiểm tra phấn đấu đến làm việc với ít nhất 50% Liên đội/Đoàn trường tại đơn vị. Liên đội/Đoàn trường sẽ được thông báo trước ít nhất 02 ngày khi Đoàn đến kiểm tra.

Kết quả kiểm tra sẽ được dùng làm cơ sở để Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Hội đồng Đội tỉnh đối chiếu kết quả thực hiện Giao ước thi đua của Đội và chương trình năm học của Đoàn trường; đồng thời làm căn cứ để lãnh đạo công tác Đoàn, Hội, Đội trường học trong năm học tiếp theo.

2. Thời gian và địa điểm

Ngày	Đơn vị Huyện/Thành phố
Ngày 27, 29, 30/3/2021	Bình Đại
Ngày 31/3 và 01, 02/4/2021	Châu Thành
Ngày 03, 05/4/2021	Thành phố Bến Tre
Ngày 06, 07/4/2021	Chợ Lách
Ngày 08, 09/4/2021	Mỏ Càyl Bắc
Ngày 10, 12,13/4/2021	Mỏ Càyl Nam
Ngày 22, 23/4/2021	Thạnh Phú
Ngày 24, 26/4/2021	Giồng Trôm
Ngày 27, 28, 29/4/2021	Ba Tri

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh

Kế hoạch được sự thống nhất giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, triển khai đến các đơn vị trực thuộc.

2. Cấp huyện, thành phố

Đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn; Hội đồng Đội các huyện, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

- Thông tin thời gian đến tất cả các Liên đội, Đoàn trường khi có thông tin từ đoàn kiểm tra, chuẩn bị phòng làm việc theo đề xuất của đoàn kiểm tra.

- Mời đại biểu tham gia theo thành phần nêu trong kế hoạch.

- Chỉ đạo tất cả Đoàn trường, Đoàn Trung tâm và Liên đội trên địa bàn chuẩn bị tốt các nội dung, xây dựng báo cáo những nội dung liên quan trong kế hoạch này gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn qua Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn, email Doandoibentre@gmail.com, điện thoại: 02753.818.116 trước thời gian kiểm tra tại đơn vị huyện, thành phố ít nhất 03 ngày làm việc.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch kiểm tra chuyên đề công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học Học kỳ II, năm học 2020 – 2021, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo các Huyện, Thành phố triển khai thực hiện tốt theo tinh thần kế hoạch.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
PHÓ GIÁM ĐỐC



Bùi Minh Nhật

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Lâm Như Quỳnh

Nơi nhận

- BDV Tỉnh ủy;
- BGĐ Sở GD&ĐT;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Ban TTN-TH Tỉnh đoàn;
- BGĐ TT HĐTTN tỉnh;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- BTV các Huyện, Thành đoàn;
- HĐĐ các huyện, thành phố;
- Website Sở GD&ĐT;
- Website Tỉnh đoàn;
- Lưu VT.